
Contacto

Teléfono +34 966405358
Fax +34 966405302
Correo Electrónico parcent_ayto@gva.es

Dirección Postal

Carrer Ajuntament, 11
(03792) Parcent España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2022 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Parcent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7SIImqtXgdCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparació de camí denominat Barranquet - Soca Grossa.

Valor estimado del contrato 16.410,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.856,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.410,1 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según PPT

Lugar de ejecución
Camí Barranquet - Soca Grossa
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Camí Barranquet - Soca Grossa
(03792) PARCENT España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.parcent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7SIImqtXgdCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.190 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.776,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIFUEGO, SLU
NIF B54702048
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.329,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04/2021
Fecha de Formalización 14/04/2021

Contrato

4 - 22 - Document de Formalitzacio del Contracte BARRANQUET fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa0f75e6-915c-43ae-9125-32c18cc260c3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/04/2021

Motivación

Motivación Según documentación de 29.03.2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8de3668-fdef-47ba-8cc3-f92df3ef896f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa0f75e6-915c-43ae-9125-32c18cc260c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa0f75e6-915c-43ae-9125-32c18cc260c3


Lugar

AYUNTAMIENTO DE PARCENT

Dirección Postal

C/ AJUNTAMENT, 11
(03792) PARCENT España

Apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2021 a las 18:30 horas
Acto público de apertura de plicas

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Condición de interesado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ejecución MEJORA EN CUNETAS DEL CAMINO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Ejecución de MEJORA EN CUNETAS y PAVIMENTO DEL CAMINO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Precio a la baja según cláusula 10Expresión de evaluación 



: 0.01Cantidad Mínima 
: 19856.22Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ObGVLiHQbhEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008209548 |  2022-489577 | Fri, 25 Feb 2022 12:42:25:939 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102255426273050118230878979846114055371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ObGVLiHQbhEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

